
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

X 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

18 SIERPNIA 2011 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU 

KULTURY  

W KUŚLINIE 

godzina 13
00 

 

 

 

 



 2 

 

 

Kuślin, dnia 11 sierpnia 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

 

       ………………………………. 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  X Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 18 sierpnia 2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Kuślinie. 

Początek obrad o godz. 13
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

 

/-/ Henryk Łuczak 
 

 

 



 3 

Porządek obrad X Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr IX/2011 z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr X/51/2011 w sprawie zmiany budżetu gminy Kuślin na rok 2011. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr X/52/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/15/2010                   w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2011 -2023. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr X/53/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/2011                                

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr X/54/2011 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów do 

wyboru ławników. 

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr X/55/2011 w sprawie wzniesienia pomnika. 

16. Dyskusja i głosowanie. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad. 

 

 

   Przewodniczący  

                                                                                                                Rady Gminy w Kuślinie  

/-/ Henryk Łuczak 



 4 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym  

tj. od dnia 21.06.2011 do dnia 18 sierpnia 2011 roku 

 

1. Kolegium Odwoławcze podtrzymało decyzję Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w sprawie 

cofnięcia koncesji firmie  Reekos prowadzącej działalność w Kuślinie. 

2. 24 czerwca w Lwówku odbył się Konkurs Kulinarny w którym uczestniczyli m.in. samorządowcy z 

gmin wchodzących w skład Stowarzyszenia KOLD. 

3. W najbliższym czasie przeprowadzimy wspólnie z firmą GEN GAZ Energia ankietyzację Głuponi pod 

kątem gazyfikacji. Prowadzone są też rozmowy na temat gazyfikacji również innych miejscowości w 

tym m.in. Dąbrowy i Wąsowa, w związku     z czynionymi staraniami właściciela terenu w Dąbrowie 

w zakresie budowy domów zgodnie z dokumentacją zagospodarowaniem terenu.  

4. W końcowej fazie jest rozbiórka spalonego budynku gospodarczego w Michorzewie. 

      Do 20 bieżącego miesiąca powinno nastąpić zakończenie wszystkich prac. 

5. Zawarliśmy umowę najmu lokalu mieszkalnego z rodziną Tomalów, którzy od długiego okresu czasu 

mieli problem z lokum. Zostało przydzielone mieszkanie w Wąsowie znajdujące się przy ul. 

Lwóweckiej, a składa się z trzech pomieszczeń i łazienki. Dotychczasowy lokator (osoba samotna) 

aktualnie korzysta z jednego pomieszczenia. 

6. Został podpisany akt notarialny na kupno części działki stanowiącej drogę dojazdową do pół w 

miejscowości Turkowo. 

7. Biblioteka Publiczna w Kuślinie znajduje się w remoncie, który potrwa co najmniej  do końca 

bieżącego miesiąca. 

8. Ogłosiliśmy przetarg na dowożenie dzieci do szkół na lata 2011-2013, który następnie został 

unieważniony z przyczyn niezależnych od zamawiającego (gminy). W związku z powyższym 

ogłoszony został kolejny przetarg na to samo zadanie. Otwarcie ofert nastąpi 17 sierpnia 2011r. 

9. Trwa budowa kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Kuślin, w najbliższym czasie wykonawca będzie 

zmuszony rozszerzyć front robót z uwagi na duży zakres prac, a stosunkowo niewiele czasu do jego 

zakończenia. 

10. W Wąsowie aleja Jabłoniowa znajdująca się przy drodze gminnej została wydzierżawiona Pana 

Janowi Wieła. Poprzedni dzierżawca nie złożył wniosku na dalszą dzierżawę. 

11. W dniu 18 lipca 2011 roku został przekazany plac budowy pod Orlika w Michorzewie. W połowie 

sierpnia br. ma nastąpić rozpoczęcie budowy.   

12. Nowym właścicielem akcji, które do tej pory w spółce akcyjnej Telefony Opalenickie posiadał Skarb 

Państwa stała się firma INEA. Najprawdopodobniej w najbliższym czasie gmina otrzyma propozycję 

odsprzedaży swoich akcji nowemu podmiotowi. 

Natomiast w dniu 20 sierpnia 2011 roku spółka TOSA obchodzi XX lecie istnienia. 

13. Jesteśmy na etapie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami łącznie 

z Prognozami Oddziaływania na Środowisko. 

14. Ogłosiliśmy przetarg na budowę 1km drogi gminnej Śliwno-Krystianowo. Otwarcie ofert nastąpi 11 

sierpnia 2011 roku. 

15. W dniu 26 czerwca 2011 roku w Śliwnie odbył się festyn Powitanie Lata połączony z Turniejem 

Wymysłowa Trzech Województw na start. 

-!0 lipca 2011 roku w Wąsowie odbył się kolejny Turniej Babmer Strong.   

-Dnia 13 sierpnia br. 600 lecie istnienia obchodziło Sołectwo Turkowo, natomiast w dniu 14 sierpnia 

w Kuślinie odbył się Turniej Siatkówki Plażowej.  

Oprócz wyżej wymienionych imprez odbyły się też w Sołectwach: 

- Michorzewo i Trzcianka integracyjne  spotkania mieszkańców oraz w pozostałych Sołectwach 

imprezy z okazji Dnia Dziecka.  

-W dniu 17 lipca 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów zorganizował biesiadę dla swoich członków.                    -W niedzielę 14 sierpnia 2011 w 

OHP Chraplewie odbędzie się Festyn. 



 5 

projekt 

UCHWAŁA NR X/51/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2011 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2001 

r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie  nr 

IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2010 r., polegającej 

na: 

     1) zmniejszeniu dochodów budżetu o kwotę   420.928 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

     2) zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę  917.472 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r.  o której mowa w § 1 

zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok w wysokości 17.256.754 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 15.191.682 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 2.065.072 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.371.121 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 1.094.344 zł.” 

2. § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok w wysokości 18.977.210zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 15.190.682 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 3.786.528 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.371.121 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy o 

finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego w 

wysokości 1.094.344 zł. 

4. Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 56.622 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.” 

3. § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  Deficyt budżetu w kwocie 1.720.456 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:  

 kredytu bankowego, 

 pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu.” 



 6 

4. § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowych przychodów 2.080.456 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.” 

5. § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowych rozchodów 360.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.” 

6. § 10, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.480.456 zł, w 

tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

      kwocie 400.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1.720.456 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 360.000 zł,” 

7. § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu 

budżetu do wysokości 400.000 zł, 

2) zaciągnięcia kredytów i pożyczek do wysokości 2.080.456 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, wydatków majątkowych,  

4) przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy.” 

 

 

§ 3. 

Zmienia się treść załącznika Nr 4  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2011r. 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/51/2011  

    

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 18.08.2011 r. 

 

      Dział Rozdział § Treść Stan na Stan na Zmiana 

    

 
  

dzień:25-07-
11 

dzień:18-08-
11   

010 
    

Rolnictwo i łowiectwo 1 670 790,00 1 299 862,00 -370 928,00 

  
01010 

  
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 453 000,00 1 002 572,00 -450 428,00 

    6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 1 453 000,00 1 002 572,00 -450 428,00 

      gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów       

      województw, pozyskane z innych źródeł       

  
01042 

  
Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 79 500,00 79 500,00 

    6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 0,00 79 500,00 79 500,00 

      udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na       

      dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów       

      inwestycyjnych       
600 

    
Transport i łączność 50 000,00 0,00 -50 000,00 

  
60016 

  
Drogi publiczne gminne 50 000,00 0,00 -50 000,00 

    6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 50 000,00 0,00 -50 000,00 

      finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji       

      zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych       

    

17 677 682,00 17 256 754,00 -420 928,00 



 8 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2011 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr X/51/2011  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 18.08.2011 r. 

 

     Dział Rozdział Treść Stan na Stan na Zmiana 

      dzień:25-07-11 dzień:18-08-11   
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 3 339 940,00 2 392 968,00 -946 972,00 

  
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 112 000,00 2 165 028,00 -946 972,00 

    
Wydatki bieżące 3 000,00 3 000,00 0,00 

    
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 3 000,00 0,00 

    
Wydatki majątkowe 3 109 000,00 2 162 028,00 -946 972,00 

    
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 109 000,00 2 162 028,00 -946 972,00 

600 
  

Transport i łączność 407 000,00 436 500,00 29 500,00 

  
60016 Drogi publiczne gminne 407 000,00 436 500,00 29 500,00 

    
Wydatki bieżące 131 000,00 131 000,00 0,00 

    
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 131 000,00 131 000,00 0,00 

    
Wydatki majątkowe 276 000,00 305 500,00 29 500,00 

    
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 276 000,00 305 500,00 29 500,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 3 849 967,00 3 849 967,00         0,00 

  
80101 Szkoły podstawowe 3 849 967,00 3 849 967,00         0,00 

    
Wydatki bieżące 3 849 967,00 3 849 967,00         0,00 

    
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 006 700,00 2 960 035,00 -46 665,00 

    
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 664 267,00 619 160,00 -45 107,00 

    
świadczenia na rzecz osób fizycznych 179 000,00 179 000,00   

    

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

      0,00  91 772,00  91 772,00 

   

19 894 682,00 18 977 210,00 -917 472,00 



 9 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2011r. 

§ Treść Plan 

  Przychód 2 080 456 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

2 080 456 

  Rozchód 360 000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
 

360 000    
 

  Saldo 1 720 456 



 10 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR X/51/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

W prognozie dochodów dokonano następujących zmian: 

1. Zmniejszono dochody w rozdziale 01010 o 450.428 zł z tytułu dofinansowania z 
WRPO do budowy kanalizacji sanitarnej. 

2. Zmniejszono dochody w rozdziale 60016 o 50.000 zł z tytułu dotacji do dróg 
dojazdowych do pól. 

3. Zwiększono o kwotę 79.500 zł o  dotację z Urzędu Marszałkowskiego przyznanej na 
budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Śliwno (zgodnie z 
umową nr 159/2011). 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

1. Zmniejszenia wydatków na kanalizację o kwotę 946.972 zł w związku ze zmianą 
harmonogramu rzeczowo-finansowego i przesunięciem części wydatków na rok 
2012. 

2. Zwiększeniu wydatków o 29.500 zł na budowę drogi w miejscowości Śliwno. 
3. Przeniesieniu w rozdziale 80101 wydatków finansowanych z udziałem środków z 

Unii Europejskiej. 
Nastąpiło również zmniejszenie deficytu budżetu do kwoty 1.720.456 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 11 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR X/52/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/15/2010  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  

       Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2011- 2018. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz art. 226, 227, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z 

art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.)  

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Zmienia się treść załącznika Nr 1 i 3 uchwały Nr IV/15/2010  Rady Gminy w Kuślinie                    

z dnia 23 grudnia 2010 roku w ten sposób, że otrzymują one brzmienie jak w załączniku               

Nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/52/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

 
 W wyniku zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania inwestycyjnego 

pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Kuślin, Michorzewo, Michorzewko” 

zachodzi potrzeba dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

 

 



 13 

 PROJEKT 

UCHWAŁA NR X/53/2011 

 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/2011 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 lutego 

2011 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pózn. zm.) 

oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się treść uchwały Nr VI/30/2011 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 lutego 

         2011 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim    

         Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ten sposób, że: 

  

         1. §1 otrzymuje on brzmienie: 

 

 „Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do kwoty 2.000.000 zł (słownie: 

dwa miliony złotych 00/100) w tym do realizacji w 2011r. do kwoty 968 122,87 

zł (słownie: dziewięćset sześćdziesiąt osiem tysięcy  sto dwadzieścia dwa złote i 

87/100 groszy) oraz w 2012r. do kwoty 1 031 877,13 zł ( jeden milion 

trzydzieści jeden tysięcy osiemset siedemdziesiąt siedem złotych i 13/100 

groszy) na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi 

Kuślin, Michorzewo i Michorzewko, położonych w Gminie Kuślin”.  

 

 2. §2 pkt.1 otrzymuje on brzmienie: 

 

       „1. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2013-2018 z wpływów z dochodów   

        własnych.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 14 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR X/53/2011 

RADY GMINY KUŚLIN Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

W wyniku  zmiany harmonogramu robót zachodzi potrzeba zmiany wysokości kwot 

zaciąganej pożyczki. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2013-2018. Rada Gminy decyduje o 

zaciągnięciu długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi Kuślin, Michorzewo i Michorzewko, położonych w Gminie Kuślin”, w 

związku z powyższym niezbędne jest przedstawienie powyższego projektu uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

projekt 

UCHWAŁA NR X/54/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

  

w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów do wyboru ławników. 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami. ), w związku z 

art. 163 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych ( Dz.U. 

Nr 98, poz. 1070 ze zmianami. )   

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje 

 

 § 1. Powołuje się Zespół do opiniowania kandydatów do wyboru ławników na kadencję                 

        w latach 2011-2015 do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu w składzie: 

 

 

1) ..............................................  ……………………..  -Przewodniczący 

Zespołu, 

2) ..............................................  ……………………..   - Członek Zespołu, 

3) ..............................................  ……………………..    - Członek Zespołu, 

4) ..............................................  ……………………..   - Członek Zespołu, 

5) Dominik Redliński          Sędzia Sądu Rejonowego   - Członek Zespołu. 

       w Nowym Tomyślu 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

 

 

 



 16 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/54/2011 

 RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

  

       Zespół opiniujący ma za zadanie sporządzić opinie o kandydatach i przedstawić je 

radnym, którzy w głosowaniu tajnym podejmują decyzję, czy opinia wystawiona                             

o konkretnym kandydacie przekonuje ich co do posiadanych przez                                         

kandydata kwalifikacjach, czy też stwierdzą, że dana osoba nie może pełnić tak ważkiej roli                  

w polskim sądownictwie, jaką jest rola                                                                                            

ławnika. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych, w związku z powyższym wnoszę                

o podjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR X/55/2011 

 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 
 

w sprawie wzniesienia pomnika. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje 

 

 

§1. Wyraża zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego niemiecki obóz pracy 

      przymusowej „Hardt” w Wąsowie przy drodze do Wytomyśla i zamontowanie tablicy                        

      o treści: „W tym miejscu w latach 1941-1942 znajdował się niemiecki obóz pracy 

      przymusowej „Hardt” dla Żydów z Polski zatrudnionych przy budowie autostrady.” 

 

§2. Pomnik zostanie zlokalizowany przy ul. Wytomyskiej w Wąsowie. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

      Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/55/2011  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 18 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

Mieszkaniec miejscowości Wąsowo Pan Janas Przemysław zwrócił się w imieniu 

zainteresowanych mieszkańców z prośbą o wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika 

upamiętniającego niemiecki obóz pracy przymusowej „Hardt” w Wąsowie przy drodze do 

Wytomyśla i zamontowanie tablicy o treści: „W tym miejscu w latach 1941-1942 znajdował 

się niemiecki obóz pracy przymusowej „Hardt” dla Żydów z Polski zatrudnionych przy 

budowie autostrady.” Zgodnie z art.13 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) do 

wyłącznej właściwości Rady Gminy należy również podejmowanie uchwał w sprawie 

wznoszenia pomników. 

Podmiot zainteresowany uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego Komitetu Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa w Poznaniu. Opinia ta dotyczy formy pomnika, treści tablicy ze 

wskazaniem określenia „niemiecki obóz” zamiast „hitlerowski obóz” oraz prawidłowości 

lokalizacji względem historycznym. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 



 19 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

NOTATKI 



 20 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


